MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

    INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOL OGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS

RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFIC ADO PARA
CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS AVANÇADO VERANÓPOLIS – RS,

no uso de suas atribuições legais descritas na Portaria nº 1869/2017 e de acordo com a Lei nº.
8.745/93, torna público o resultado preliminar do processo seletivo simplificado para
contratação de Professor Substituto na área de ADMINISTRAÇÃO GERAL, de acordo com o
Edital 26/2017, de 22 de novembro de 2017.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

CLASSIFICAÇÃO  Prova
didática

Prova de
títulos Total

Gabriela Mara Pedrotti 179 80 259 1°

Verena Alice Borelli 147 110 257 2°

Patricia Kruel Froner Moreira 166 60 226 3°

Aline Mendonça Fraga 159 61 220 4°

Juliana Conceição Noschang da
Costa 161 58 219 5°

Valquiria Carbonera Conte 78 140 218 6°

Márcio da Cunha Marins 125 90 215 7°

Cláucia Piccoli Faganello 153 53 206 8°

Carolina Dal Ponte Ranghetti 161 40 201 9°

CANDIDATOS DESCLASSIFICADOS

CANDIDATO
PONTUAÇÃO

OBSERVAÇÃO Prova
didática

Prova de
títulos Total

Ana Regina Vargas de Araujo 50 20 70 *

Daiana Domeneghini 118 30 148 *

Felipe Baptista de Leão 120 65 185 *

Gabriela Dall' Agnol 110 40 150 *

Gabriela Sangalli Gasparin 149 14 163 *

Gustavo Mioranza - - - **

Ildo José Vivan - - - **

Ivo Moraes Pasche 60 60 120 *

Karine de Oliveira Maassen - - - **

Liandra Mignoni 154 0 154 *

Liliam Sayuri Sakamoto - - - **

Lucélia da Silva Waechter - - - **

Moisés Mazzarolo 106 10 116 *

Oneide Urbano de Farias - - - ***

Patricia Gabana Barbisan 45 115 160 *

Patrícia Nóra Bolsoni - - - **

Paulinho Zdanski dos Santos
Junior - - - ****

Renato Augusto Lunelli - - - ***

*    Desclassificado de acordo com o item 6.3 do Edital.
**   Eliminado por não comparecer à prova de desempenho didático.
***  Desclassificado de acordo com o item 6.1.2.4 do Edital.
**** Desclassificado de acordo com o item 6.1.2.6 do Edital.

Veranópolis, 19 de dezembro de 2017.

Larissa Brandelli Bucco

Diretora-Geral Substituta
Portaria 1869/2017

IFRS - Campus Avançado Veranópolis